
 
 

PORTARIA  N° 0538/ 2025 

Dispõe sobre a Nomeação da Comissão e do Processo 
de Avaliação de Desempenho dos Guardas Municipal do 
Município de Bom Conselho/PE e da Outros Provimentos.  

 

            O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BOM CONSELHO,  Estado de Pernambuco, no uso 

de suas atribuições legais, nos termos do art. 37 da Constituição Federal e disposições da Lei 

orgânica Municipal; 

              Considerando  a necessidade de instituir Comissão e o Processo de Avaliação de 
Desempenho dos Guardas Municipais do Município de Bom Conselho/PE; 
  
              Considerando  o art. 24°, da Lei Municipal N° 1.856/2024, que dispõe sobre o plano 
de cargo, carreira e vencimentos dos profissionais da Guarda Municipal de Bom Conselho; 
 
               RESOLVE:  
 
               Art. 1°. NOMEAR os servidores públicos municipais, abaixo relacionados, para 
comporem a Comissão de Processo de Avaliação de Desempenho dos Guardas Municipais 
do Município de Bom Conselho - PE. 
 

I- Wladimir Wallyson de Holanda Cavalcante – Guarda Municipal, Lotado na 
Secretaria Municipal de Administração e Gestão Pública, CPF: ***.***.164-51 
 

II- José Ilton Bezerra Silva – Guarda Municipal, Lotado na Secretaria Municipal 
de Administração e Gestão Pública, CPF: ***.***.064-30 

 
III- Alexandre Wanderley de Carvalho Presidente da AMSTT, CPF: ***.***.854-

49  
 

IV- Thayze Godoi Curvelo Rezende, Controlador Interno Geral, Lotada na 
Autarquia Municipal de Segurança, Trânsito e Transportes – AMSTTBC, cpf: 
***.***. 154-02  

 
Art. 2°. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, tento validade 

até a conclusão de todo trâmite. 
  
Revogadas as diposições em contrário, 
 
Cumpra-se, Registre-se e Publique-se. 

PALÁCIO MUNICIPAL CEL. JOSÉ ABÍLIO A. ÁVILA, em 10 de setembro de 2025. 

EDÉZIO FERREIRA DOS SANTOS FILHO 

Prefeito  

 
 

 

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO 

Certifico para os devidos fins, nos ternos do inciso XV do art. 80 e 
inciso XXVII do art. 91  da Lei Orgânica Municipal, e Art. 97 inciso I 
alínea “b” da Constituição do Estado, que a presente Portaria foi 
publicada no quadro de avisos da Prefeitura em 10 de Janeiro de 
2025. 
 

Jedaías Nascimento da Silva 
Secretário Municipal de Administração e Gestão Pública 

 

 

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/51-20250916120352.pdf

assinado por: idU
ser 471


